
Záznam z diskuze dne 16.3.2023, téma "Projektové vzdělávání"

1. základní význam

 Není poučený zdravý rozum a cit nakonec nejlepší? Myslím si že ano. Jen je třeba nastolit 
základní shodu na způsobu cesty k cíli. A moje otázka je tedy, zda je vaše zkušenost 
podobná?

Měli by mít základní povědomí

Měli by chápat nejen kam a proč, ale taky jak

Spíš se orietnovat na hard-skills, soft-skills zastřešuje spíš management

 Vedl jsi někdy projekty paralelně s organizací školení? Pokud ano, co byla tvá motivace? Co
ti to přineslo?

Zdůraznit, že to je best practice

 Jak vypočítat finanční přínos školení/vzdělání pro určitý projekt či skupinu projektů.

Někdy se najdou finance na vzdělání až když to začne drhnout. Pokud se výrazně zvýší chybivist, 
tak opřít o návrat k normálu

Ocenit riziko neúspěchu

2. praktické zkušenosti

 Jaké jsou vaše zkušenosti se vzděláním v projektovém řízení v rámci vašeho týmu?

Důležitější je vzdělání okolí týmů

Přenos zkušeností z předchozích projektů které jsou příbuzné

Může to šetřit čas

Příležitost je při kick-off

 Je nějaké specifické projektové vzdělání, které Vám nejvíce pomohlo v praxi při řízení 
projektů?

Při tvorbě WBS je třeba, aby jej pochopili tak, aby dokázali užitečně přispět

3. praktické rady

 Projektový management pro cizince v Čechách bez zkušenosti

 Je nějaké rozvrstvení členů projektového týmu jak mají být vzděláni v v této oblasti?

 Pokud bychom chtěli vzdělat tým v jedné z hybridních metodik (kombinace 
agile+prediktivní), jaké máme rozumné možnosti? 

Prince 2 agile

SAP activate


